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W sobotę (6 września) rozpoczęła się kolejna edycja akcji „Ozdabiamy Rondo Mogilskie", w ramach której
krakowianie ułożyli we wrześniu 2012 r. i w czerwcu 2013 r. ponad 110 m kw. kamiennej mozaiki
inspirowanej twórczością Stanisława Wyspiańskiego. Tym razem mozaika będzie związana z twórczością
Józefa Mehoffera.

Dwa lata temu narodził się pomysł, by rondo Mogilskie zamienić w kolorowe i piękne miejsce, które
będzie nawiązywało do twórczości wybitnego artysty i krakowianina – Stanisława Wyspiańskiego.
Pomysłodawczynią akcji „Ozdabiamy Rondo Mogilskie" jest Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca
Rady Miasta Krakowa, która zaprosiła do współpracy Lubosza Karwata.

Popularność akcji (w 2013 r. wzięło w niej udział ponad 2 tys. osób) spowodowała, że kolejna część
ronda zostanie również ozdobiona mozaiką. Jednak tym razem inspiracją będzie Józef Mehoffer, a
jednym  z jej elementów będzie typowa dla twórczości artysty ważka. Układanie mozaiki, która zajmie
powierzchnię 82 m2, potrwa do 13 września (sobota). Każdy chętny może samodzielnie stworzyć
fragment mozaiki pod bacznym okiem projektanta Lubosza Karwata, codziennie w godz. od
9:00-17:00.

W związku z akcją „Ozdabiamy rondo Mogilskie" zapraszamy także do odwiedzenia Domu Józefa
Mehoffera przy ul. Krupniczej 26 (oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie – partnera akcji) – w
dniach 6-13 września w promocyjnej cenie 1 zł, będzie można zapoznać się z pracami młodopolskiego
artysty i życiem jego rodziny. Dodatkowo w cenie biletu (1 zł) zapraszamy na zwiedzanie Oddziału z
przewodnikiem: 10 września, o godz. 12.00 z Beatą Studziżbą-Kubalską i 12 września, o godz. 12.00 z
Maria Masternak. Z kolei 13 września (sobota) o godz. 13:00 zapraszamy do Kina Kijów.Centrum do
obejrzenia znajdującej się w jego holu odnowionej mozaiki.

Organizatorami akcji „Ozdabiamy rondo Mogilskie" są: Małgorzata Jantos - wiceprzewodnicząca Rady
Miasta Krakowa, Pracownia Lubosza Karwata, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Ogrody Sztuki.

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Akcję wspiera również Zarząd
Infrastruktury Komunalnej i Transportu.


